
PRANEŠIMAI, SUSIJĘ SU EUROPOS EKONOMINE ERDVE

ELPA PRIEŽIŪROS TARYBA

Valstybės pagalba. Sprendimas neteikti prieštaravimų 

(2023/C 78/07)

ELPA priežiūros institucija neprieštarauja šiai valstybės pagalbos priemonei:

Sprendimo priėmimo data 2022 m. lapkričio 7 d.

Bylos Nr. 89494

Sprendimo Nr. 199/22/COL

ELPA valstybė Norvegija

Pavadinimas (ir (arba) pagalbos gavėjo 
pavadinimas)

Laikinoji sistema krizės sąlygomis. Garantijų schema įmonėms, itin 
paveiktoms smarkiai išaugusių elektros energijos kainų

Teisinis pagrindas 2022 m. spalio 27 d. Parlamento sprendimas, kuriuo leidžiama taikyti 
priemonę ir patvirtinamas jos biudžetas, pateiktas dokumente Innst. 34 S 
(2022–2023), paremtame vyriausybės pasiūlymu Nr. 142 S (2021–2022), ir 
Prekybos, pramonės ir žuvininkystės ministerijos reglamentas, skirtas 
„Export Finance Norway“.

Priemonės rūšis Schema

Tikslas Užtikrinti, kad įmonės, kurios įprastomis rinkos sąlygomis galėtų padengti 
savo elektros energijos sąnaudas ir būtų kreditingos, bet yra itin paveiktos 
smarkiai išaugusių elektros energijos kainų ir dėl to turi didelių likvidumo 
poreikių, galėtų užsitikrinti likvidumą.

Pagalbos forma Garantijos

Biudžetas 1 mlrd. NOK

Intensyvumas Garantijos neviršys 90 % mažesnės iš šių sumų: i) 15 % vidutinės metinės 
apyvartos per paskutinius tris pasibaigusius ataskaitinius laikotarpius ir ii) 
50 % energijos sąnaudų per 12 mėnesių iki pagalbos paraiškos pateikimo 
mėnesio.

Trukmė 2022 m. lapkričio 8 d.–2023 m. kovo 31 d.

Ekonomikos sektoriai Schema neapsiriboja tik tam tikrais sektoriais. Kredito įstaigos ir kitos 
finansų įstaigos negali būti finansinės paramos gavėjos.

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2023 3 2 C 78/7  



Pagalbą teikiančios institucijos pavadinimas ir 
adresas

„Eksfin – Export Finance Norway“
Pašto adresas
PB 1763 Vika
N-0122 Oslo
NORWAY

Autentišką sprendimo tekstą be konfidencialių duomenų galima rasti ELPA priežiūros institucijos interneto svetainėje 
http://www.eftasurv.int/state-aid/state-aid-register/decisions/.

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 78/8 2023 3 2  

http://www.eftasurv.int/state-aid/state-aid-register/decisions/

	Valstybės pagalba. Sprendimas neteikti prieštaravimų 2023/C 78/07

